sesuai dengan timbangan (wazan) tsulasi majid af ala, yus ilu if alan

yang berarti al-sajiyah (perangai), ath-thabi’ah (kelakuan, tabi’at,

watak dasar), al-‘adat (kebiasaan, kelaziman), al-maru’ah (peradaban

yang baik), dan al-din (agama). Sedangkan dari segi istilah Ibn

Maskawaih (w. 421 H/1030 M) yang dikenal sebagai pakar bidang

akhlak terkemuka mengatakan bahwa akhlak adalah: (Abuddin Nata,

2012: 2).